Ad Num. 7.

Ad intellectum capituli Ex frequentibus 3. de institution. lib. 3. Decretal. consulas Barbofae collectanea ibi, & ab ipso laudatos, quibus addendus D. Emman. Gonzal. ibidem, qui num. 2. communem amplectitur interpretationem, quod scilicet textus ille procedit in Beneficii collatione facta ad patroni praesentationem; nam vicarius ex generali delegatione, seu commissione absque speciali mandato potest Clericum praesentatum instituere, sicut electum confirmare. Barbofa cum aliis n. 3. Azor. d. cap. 44. verf. Quarto queritur, & verf. Quinto queritur, Garcia de Benef. part. 5. cap. 8. num. 85. D. Gonzal. ubi proximè, Paz in praxi,

praxi, tom. 2. pralud. 3. num. 7. Sbroz. sub. lib. 2. quæst. 70. num. 111. Quintanaduennas lib. 1. Ecclesiasticò, cap. 5. n. 7. Vivian. prax. juris patronat. lib. 12. cap. 2. num. 4. Toudut quæstion. benefical. part. 1. cap. 118. num. 35. qui duo notant, eandem facultatem residere in vicario Capituli, Sede vacante, quod Beneficia, quorum collatio ad illud spectat. Imò idem erit de Beneficiis, quorum institutio, ac confirmatio pertinet ad Episcopum; nam et si Capitulum non valeat conferre Beneficia, quae sunt liberae provisionis Episcopi, nisi urgeat necessitas, non prohibetur tamen instituere praesentatos, aut confirmare electos, tamen institutione, aut confirmatio ad solum Episcopum attineret, ut paulò inferius, in fine hujus numeri docuit D. Covar. cui jungendi Garcia sup. part. 5. cap. 7. à n. 51. Barbofa de potest. Episcop. allegat. 54. num. 182. & 183. Vivian. d. cap. 2. ex n. 10. D. Gonzal. cum plurimis cap. 2. num. 2. cum seqq. ne Sede vacant. aliq. innov. Solorzan. de jur. Indiar. tom. 2. lib. 3. cap. 13. num. 31. cum seqq. qui n. 33. desiderat, quod Capitulum specialiter hanc facultatem instituendi suo vicario concedat, de quo cogitandum, cum in Vicario Episcopi sufficiat generalis commissio, ut praemissum est.

29 Ideo Capitulum, decedente Episcopo, non succedit in potestatem conferendi Beneficia, quia collatio est de fructibus Episcopatus, qui successori debent reservari, in cuius praedictum cedere, si per Capitulum Beneficia conferri permitteretur: in institutione verò, aut confirmatione haec cessat ratio, quia nulla occasio exercendi liberali atem auferitur Praelecto, sicut in libera collatione, cum ex necessitate teneatur electum confirmare, ac praesentatum instituere. Ita Barbofa collect. cap. 1. n. 4. de institut. in 6.

Ad Num. 8.

30 Inter ceteras jurisdictionis differentias illa recenseatur ab omnibus, quod alia sit contentiosa, & alia voluntaria. Prior, quae versatur in criminibus coercendis, ac forensibus controversiis ubi contenditur, atque disceptatur, redditur in invitos. Posterior in volentes duntaxat exercetur; unde apparet quare utraque jurisdictio sic appelletur. Orasc. l. 2. num. 1. & 2. de offic. Proconf. Aug. Barbofa de potest. Episcop. allegat. 126. num. 4. Sanch. de matrim. lib. 3. disp. 19. à n. 7.